pour vendre à la haile ordonnée dessus dite, et non ailleurs.

Et ne pourra nul acheter à Paris œuvre d'estain ouvré audit lieu.
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pour y revendre , sur peine de perdre le mestier , et d'amende vo-

voluMiaire.

TiTBE XLVI. — Personne ne pourra acfieler des tuittcs et des

carreaux pour tes revendre.

(2^2) Nul ne pourra acheter à Paris pour revendre, luilles ne

carreaux, sur peine de perdre tuilles et carreaux, et d'amende
arbitraire.

Titre XLVII. — Des Tueurs et Sateurs de pourceaux, et des

faiseurs de boudins et d'andoûiiles.

(223) Les bouchers qui tueront les pourceaux , ne poui-ront

prendre pour tuer un pourceau, et saler
,
que dix-huit deniers,

et non plus, et de langayer trois deniers.

(224) Les femmes qui laveront le ventre d'un pourceau, ne

pourront prendre pour le laver que quatre deniers : et si l'on veut

qu'elles lacent andoùilles et boudins, elles auront dix deniers

pour tout, et non plus.

Titre XLVIIL — Des Porteurs d'eau, de grains, de i>ois y

et de vivres.

(220) Tous porteurs d'eau, et fous autres porteurs de grains,

do busches et de vivres, et des autres choses, ne pourront prendre

pour leur salaire et portage , que le tiers plus, outre le prix.qu'ils

prenoient avant la mortalité , eu regard aux lieux où ils porte-

ront. El qui plus leur donnera, il l'amendera , et celui aussi qui

le prendra sera puni de prison , et autrement, si mcslier est, qui

le refusera.

Titre LIX. — Du salaire des Porteurs de charhon.

(22G) Ceux qui portent le charbon , ne pourront prendre pour

porter vm sac de charbon , dedans les portes de i'aris, que quatre

deniers , et hors les j)orles , (jue six deniers , cl non plus ; car il est

ainsi ordonné daneiennelé. Et qui fera le contraire, il perdra le

mestier; et l'amendera à volonté.

Titre L. — ISul rnaistre en donnant plus à des valets, ne les

pourra tirer de chez un aiitre rnaistre.

(227) jNuI rnaistre de mestier
;
quel qu'il soit, n'enchérisse sur
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l'antre niaistrc des valetz du inesticr, sur peine d'amende ar-

bitraire.

Titre LI. — Celiiy qui est marchand , fourra encore faire

un autre négoce , et celuy qui n'est pas marchand aura la

inesnie iiéerté.

(228) Toutes manières de gens quelconques, qui sçauront eux

mesler, et entremettre de faire mestier , œuvre, labeur , ou mar-

chandise quelconque, le puissent faire, et venir faire : mais que

l'œuvre et marchandise soit bonne et loyale, excepté ceux dont il